
UCHWAŁA NR VIII/61/2024 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia i realziacji programu pn. " Karta Mieszkańca Gminy Kołobrzeg " 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2024r. poz. 609) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się Program pn.,, Karta Mieszkańca Gminy Kołobrzeg’’. 

2. Program pn.,, Karta Mieszkańca Gminy Kołobrzeg’’ jest elementem polityki promocyjnej i społecznej 
Gminy Kołobrzeg. 

3. Program Karta Mieszkańca Gminy Kołobrzeg ma na celu: 

1) tworzenie przyjaznych dla mieszkańców warunków rozwoju; 

2) promocję Gminy Kołobrzeg; 3) poprawę warunków i jakości życia mieszkańców Gminy Kołobrzeg; 

4) zwiększenie dostępności do transportu publicznego; 

5) zwiększenie dostępności do obiektów użyteczności publicznej, form działalności i wydarzeń kulturalnych, 
sportowych i rekreacyjnych; 

6) poszerzenie oferty możliwości spędzania wolnego czasu; 

7) zwiększenie dostępności do programów społecznych i zdrowotnych; 

8) zachęcanie osób spoza gminy do osiedlania się i zamieszkania na terenie Gminy Kołobrzeg; 

9) wsparcie lokalnych przedsiębiorców 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Dziecku- rozumie się przez to także dziecko, nad którym osoba sprawuje rodzinną pieczę zastępczą lub opiekę 
prawną; 

2) Gminie Kołobrzeg -rozumie się przez to Gminę Wiejską Kołobrzeg; 

3) Programie -rozumie się przez to Kartę Mieszkańca Gminy Kołobrzeg; 

4) Partnerze - rozumie się przez to podmiot realizujący program w porozumieniu z Gminą Kołobrzeg; 5)Rodzicu - 
rozumie się przez to także rodzica zastępczego, osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka oraz opiekuna 
prawnego; 

6) Karcie -rozumie się przez to nośnik danych w formie elektronicznej lub plastikową kartę uprawniającą do 
korzystania z ulg, zwolnień i uprawnień oferowanych przez Gminę Kołobrzeg i Partnerów Programu. 

§ 3. 1. W ramach realizacji Programu tworzy się system uprawnień, zniżek, ulg i zwolnień z opłat.  

2. Dla zapewnienia realizacji Programu Gmina Kołobrzeg współpracuje w szczególności z osobami 
fizycznymi, prawnymi, przedsiębiorcami, instytucjami kultury, jednostkami organizacyjnymi oraz organizacjami 
pozarządowymi, podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

§ 4. Partnerzy przystępują do realizacji Programu na podstawie zawieranych z Gminą Kołobrzeg umów. 

§ 5. Program pn. ,, Karta Mieszkańca Gminy Kołobrzeg’’ realizowany jest w szczególności w następujących 
obszarach: 

1) transport publiczny; 

2) kultura; 

3) sport i rekreacja; 

4) wychowanie i oświata; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03FE45E6-B9B7-43AD-B02F-B8130024B17C. Podpisany Strona 1



5) zdrowie; 

6) pomoc społeczna; 

7) zakup usług i towarów. 

§ 6. 1. Do korzystania z Programu uprawniona jest każda osoba, która spełnia co najmniej jeden z poniższych 
warunków:  

1) jest zameldowana na terenie Gminy Kołobrzeg; 

2) zamieszkuje na terenie Gminy Kołobrzeg i rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie 
Skarbowym w Kołobrzegu ze wskazaniem miejscowości w gminie jako miejsca swojego zamieszkania, bez 
względu na to, czy osoba ta osiąga dochód; 

3) rozlicza podatek rolny z tytułu prowadzonego gospodarstwa rolnego i zadeklarowała w zgłoszeniu do 
ubezpieczenia społecznego rolników jako miejsce zamieszkania Gminę Kołobrzeg, bez względu na to, czy 
osiąga dochód. 

2. Do korzystania z karty uprawnione są także dzieci osób, o których mowa w ust.1 w wieku do 18 roku życia. 

§ 7. 1. Potwierdzeniem przysługujących w ramach Programu pn.,, Karta Mieszkańca Gminy Kołobrzeg’’ 
zniżek, ulg i uprawnień jest posiadanie ważnej karty.  

2. Kartę wydaje się na wniosek osoby, o której mowa w § 6 ust.1. 

3. Wnioskiem, o którym mowa w ust. 2 osoba może objąć dzieci, o których mowa w § 6 ust.2. 

4. Dzieciom, które nie ukończyły 6 roku życia nie wydaje się karty, a zniżki, ulgi i uprawnienia w ramach 
Programu przysługują im na podstawie ważnej karty wydanej rodzicowi. 

5. Karta ważna jest przez okres dwóch lat, licząc od daty jej wydania. 

§ 8. Zniżki, ulgi i uprawnienia obowiązujące w ramach Programu określają odrębne uchwały Rady Gminy 
Kołobrzeg i zarządzenia Wójta Gminy Kołobrzeg. 

§ 9. Wójt Gminy Kołobrzeg w związku z realizacją celów Programu przedłoży Radzie Gminy Kołobrzeg 
projekty stosownych uchwał. 

§ 10. Wójt Gminy Kołobrzeg uwzględniając regulacje zawarte w niniejszej uchwale, ustali: 

1) procedurę wydawania, przedłużania ważności i unieważniania Karty, w tym wykaz składanych lub 
okazywanych przez wnioskodawców dokumentów i sposób przyjmowania wniosków; 

2) procedurę przystępowania partnerów do Programu; 

3) wzór wniosku o wydanie karty, przedłużenie jej ważności, wydanie duplikatu oraz unieważnienie karty; 

4) wzór karty; 

5) wzór naklejki o honorowaniu karty. 

§ 11. Środki na realizację udziału Gminy Kołobrzeg w programie pokrywane będą z budżetu Gminy 
Kołobrzeg. 

§ 12. Karta jest ważna nie wcześniej niż od dnia 01 marca 2025 r. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03FE45E6-B9B7-43AD-B02F-B8130024B17C. Podpisany Strona 2



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Chabaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03FE45E6-B9B7-43AD-B02F-B8130024B17C. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały w sprawie Programu pn.,, Karta Mieszkańca Gminy Kołobrzeg” stanowi kolejny 

punkt w realizacji polityki społecznej i promocyjnej Gminy Kołobrzeg i jest tworzony  z myślą o 

mieszkańcach i  osobach, które chcą związać swoją przyszłość z Gminą Kołobrzeg.  Program ten 

posłuży umocnieniu poczucia tożsamości lokalnej oraz większemu uczestnictwu mieszkańców w 

życiu społecznym. Zwiększy także zaangażowanie lokalnych przedsiębiorców w sprawy 

społeczności lokalnej. Wprowadzenie programu zaowocuje poprawą wizerunku gminy, zwiększy 

atrakcyjność dla obecnych i przyszłych mieszkańców. Niniejszy program uszczegółowiony zostanie 

odrębnym Zarządzeniem Wójta Gminy Kołobrzeg przyjmującym Regulamin Karty Mieszkańca 

Gminy Kołobrzeg. Uwzględniając powyższe zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03FE45E6-B9B7-43AD-B02F-B8130024B17C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/61/2024 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10
	pkt 4 w § 10
	pkt 5 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	Uzasadnienie


